2  Информационный вестник Билибинского района 15 марта  2024 года № 12 (517)

[bookmark: _GoBack]3  Информационный вестник Билибинского района 15 марта  2024 года № 12 (517)

[image: C:\Users\Support.BILAD\Desktop\Без имени-1.jpg]
  15 марта
2024 года
№ 12 (517)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 15 марта 2024 года
	№ 262
	г. Билибино

	О закреплении муниципальных образовательных организаций  Билибинского муниципального района, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями населённых пунктов Билибинского муниципального района

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 5 Приказа Министерства просвещения  Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», пункта 4 Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года       № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»; в целях обеспечения гарантий доступности общего образования, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации Билибинского муниципального района, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями населённых пунктов Билибинского муниципального района согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления социальной политики Попову С.В.

Глава Администрации                                                                                   Е.З. Сафонов

                     Приложение
к Постановлению      Администрации
				       муниципального             образования
					Билибинский  муниципальный район
                         от 15 марта 2024 года № 262

Перечень
муниципальных образовательных организаций Билибинского муниципального района, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепленных за территориями населённых пунктов Билибинского муниципального района

	№
п/п
	Наименование образовательной организации, закрепленной за территорией населённого пункта
	Наименование территорий населённых пунктов Билибинского муниципального района
	Перечень образовательных программ, реализуемых образовательной организацией

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Алёнушка» города Билибино
	город Билибино
	программы дошкольного образования

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка» города Билибино Чукотского автономного округа»
	город Билибино
	программы дошкольного образования

	3.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»
	город Билибино
	программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа
	село Кепервеем,
село Омолон,
село Островное,
село Анюйск,
село Илирней
	Программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа – интернат основного общего образования с. Омолон Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»
	село Омолон
	Программы дошкольного, начального общего, основного общего образования

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Островное Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»
	село Островное
	Программы дошкольного, начального общего, основного общего образования

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования с. Анюйск Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»
	село Анюйск
	Программы дошкольного, начального общего, основного общего образования

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа - детский сад с. Илирней Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»
	село Илирней
	Программы дошкольного, начального общего образования

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 22 января 2024 года
	№ 44
	г. Билибино

	О признании утратившими силу нормативных правовых актов Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный района

В целях привидения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район:
- от 9 января 2013 года № 01 «Об образовании избирательных участков, участков референдума»;
- от 25 февраля 2014 года № 147 «О внесении изменения в Постановление Администрации от 9 января 2013 года № 01»;
- от 30 марта 2015 года № 222 «О внесении изменения в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район № 01 от 09 января 2013 года»;
- от 27 июня 2016 года № 432/1 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 09 января 2013 года № 01»;
- от 10 января 2018 года № 3 «О внесении изменения в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 9 января 2013 года № 01»;
- от 8 февраля 2021 года № 47 «О внесении изменения в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 9 января 2013 года № 01».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации						   В.В. Гизбрехт

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 22 января 2024 года
	№ 46
	         г. Билибино

	Об образовании избирательных участков, участков референдума

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ                  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципальном образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать избирательные участки, участки референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Билибинского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», в газете «Золотая Чукотка», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                     В.В. Гизбрехт

Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
Билибинский муниципальный район
от 22 января 2024 года № 46
СПИСОК
избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Билибинского муниципального района

Избирательный участок № 21
г. Билибино, м-н Арктика, дом 3/4. Отдел ЗАГС Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район.
В границах: мкр. Арктика, дома: №№ 1-1, 1-2, 1-3, 1-4, 1-5;  2-1, 2-2, 2-3, 2-4,           2-5; 3-1, 3-2, 3-3, 3-4, 3-5; 5-1, 5-2, 5-3, 5-4, 5-5, 5-6; 6-1, 6-2, 6-3, 6-4, 6-5, 6-6, 6-7;  8-1, 8-2, 8-3, 8-4, 8-5, 8-6, 8-7; месторождение «Кекура», месторождение «Клен».

Избирательный участок № 22
г. Билибино, ул. Ленина, д. 6. Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района».
В границах: ул. Ленина, дома №№ 10, 12, 12/1, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 24-а; ул. Октябрьская, дома №№ 1, 2, 3; участок «Весенний», отделение «Бургахчан», метеостанция «Баимка», бригада № 8, месторождение «Баимское» (Песчанка).

Избирательный участок № 23
г. Билибино, ул. Ленина, д. 2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа».
В границах: мкр. Восточный;  ул. Ленина, дома №№  3, 5; ул. Курчатова, дома №№  4, 4/1, 10, 12; ул. Комсомольская; ул. 30 лет Советской Чукотки,               дома №№ 4,10,13,15,18,21; ул. Мандрикова; Почтовый проезд, д.1; ул. Береговая;                     пер. Веселый; ул. Геологов; ул. Нижняя; ул. Спутник, Линейный пункт;                               ул. Приисковая; ул. Строителей; ул. Шевченко; ул. Сеймчанская; ул. Южная;                    ул. Гагарина; ул. Глазырина; ул. Комарова; ул. Лесная; ул. Осипенко;                                 пер. Молодежный;  пер. Транспортный; ул. Терешковой; ул. Островная; Участок «Алискерово»; ГБУЗ «Чукотская окружная больница» филиал Билибинская РБ; Чукотский северо-западный техникум города Билибино; изолятор временного содержания; месторождение «Купол», месторождение «Двойной».

Избирательный участок № 24
г. Билибино, ул. Берзина, д. 6 («Красный уголок»).
В границах: ул. 30 лет Советской Чукотки, дома №№ 17, 19, 22/1, 24, 24/1, 26А, 28, 40; ул. Берзина; ул. Заводская; ул. Зеленая; ул. ЗСМ; ул. Механизаторов;                      ул. Насосная; ул. Олимпийская; пер. Снежный; ул. Полевая; ул. Пролетарская;                    ул. Пушкина; ул. Речная; ул. Таежная; ул. Хабарова; ул. Шоссе горняков; ул. Ягодная; ул. Полярная; ул. Дорожников; ул. Алискерова; ул. Мира; пер. Шоссейный;                      пер. Солнечный; проезд Кольцевой; проезд Весенний; пер. Арктический; участок «Встречный», Рудник Каральвеем.

Избирательный участок № 25
с. Омолон, ул. Черепова, дом 4, Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» (сельский дом культуры).
В границах: всех жилых домов с. Омолон, отделения Кайэттын, Уляшка,            МП СХП БМР «Олой».

Избирательный участок № 26
с. Островное, ул. 50 лет Советской власти, дом 3, Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» (сельский дом культуры).
В границах: всех жилых домов с. Островное, оленеводческие бригады 1 – 4 МП СХП БМР «Островное».

Избирательный участок № 27
с. Анюйск, ул. Юбилейная, дом 17, Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» (сельский дом культуры).
В границах: всех жилых домов с. Анюйск, оленеводческие бригады МП СХП БМР «Озерное», «Пятистенное», метеостанция «Константиновская»,

Избирательный участок № 28
с. Илирней, ул. Набережная д. 2, Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» (сельский дом культуры).
В границах: всех жилых домов с. Илирней, оленеводческая бригада 5 МП СХП БМР «Островное», перевал база «Дачное».

Избирательный участок № 29
с. Кепервеем, ул. Кавракая, д. 8 Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» (сельский дом культуры)
В границах всех жилых домов с. Кепервеем.

	[image: C:\Documents and Settings\Pechenkin\Мои документы\!Информационный вестник\ИНФ ВЕСТНИК БЛБ\конец copy.jpg]

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО
	Учредитель: Администрация МО МБР
Соучредители: Совет депутатов МО БМР.
Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В.
Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6
Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6
Подписано в печать:  15.03.2024 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически)
Тираж: 12 экз

image2.jpeg
SUJIUBUHCKOI'O PAMOHA

image1.jpeg
5ﬁm'«bOPMAuvIOHHI,n?I BECTHHK
BUJIMBMHCKOI'O PAMOHA